ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

П Р О Т О К О Л   №    291

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

г. Москва                                                                                                   16   ноября    2020 г.
                                                                                                                           16 часов

Присутствовали:

Председатель Государственной Думы В.В.Володин

Первый заместитель Председателя Государственной Думы  А.Д.Жуков

Первый заместитель Председателя Государственной Думы  И.И.Мельников

Заместители Председателя Государственной Думы: И.А.Ананских, А.В.Гордеев, И.В.Лебедев, О.В.Тимофеева

Руководитель фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ" С.И.Неверов

Руководитель фракции "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ"  С.М.Миронов

Первый заместитель руководителя фракции Либерально-демократической партии России А.Б.Курдюмов

В соответствии со статьей 13 Регламента Государственной Думы  Федерального Собрания Российской

Федерации

заместитель Председателя Государственной Думы И.А.Яровая передала свой голос Первому заместителю

Председателя Государственной Думы А.Д.Жукову, заместитель Председателя Государственной Думы

П.О.Толстой передал свой голос заместителю Председателя Государственной Думы О.В.Тимофеевой

Первый заместитель руководителя фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  А.К.Исаев

Председатель Комитета Государственной Думы по финансовому рынку А.Г.Аксаков

Председатель Комитета Государственной Думы по развитию гражданского общества, вопросам общественных

и религиозных объединений С.А.Гаврилов

Председатель Комитета Государственной Думы по делам национальностей В.Г.Газзаев

Председатель Комитета Государственной Думы по федеративному устройству и вопросам местного

самоуправления А.Н.Диденко

Председатель Комитета Государственной Думы по государственному строительству и законодательству

П.В.Крашенинников

Председатель Комитета Государственной Думы по аграрным вопросам В.И.Кашин

Председатель Комитета Государственной Думы по бюджету и налогам А.М.Макаров

Председатель Комитета Государственной Думы по охране здоровья Д.А.Морозов

Председатель Комитета Государственной Думы по транспорту и  строительству Е.С.Москвичев

Председатель Комитета Государственной Думы по природным ресурсам,

собственности и земельным отношениям Н.П.Николаев

Председатель Комитета Государственной Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов Я.Е.Нилов

Председатель Комитета Государственной Думы по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи

Б.Р.Пайкин

Председатель Комитета Государственной Думы по безопасности и противодействию коррупции В.И.Пискарев

Председатель Комитета Государственной Думы по вопросам семьи,  женщин и детей Т.В.Плетнева

Председатель Комитета Государственной Думы по контролю и  Регламенту О.В.Савастьянова

Председатель Комитета Государственной Думы по международным делам  Л.Э.Слуцкий

Председатель Комитета Государственной Думы по региональной политике и проблемам Севера и Дальнего

Востока Н.М.Харитонов

Председатель Комитета Государственной Думы по информационной политике, информационным технологиям

и связи А.Е.Хинштейн

Председатель Комитета Государственной Думы по жилищной политике и жилищно-коммунальному хозяйству

Г.П.Хованская

Председатель Комитета Государственной Думы по обороне В.А.Шаманов

Председатель Комитета Государственной Думы по культуре  Е.А.Ямпольская

Председатель Комиссии Государственной Думы по вопросам контроля  а достоверностью сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах   имущественного характера, представляемых депутатами Государственной

Думы, мандатным вопросам и вопросам депутатской этики О.И.Аршба

Председатель Комиссии Государственной Думы по правовому обеспечению развития организаций оборонно-

промышленного комплекса  Российской Федерации В.В.Гутенев

Председатель Комиссии Государственной Думы по вопросам поддержки  малого и среднегопредприни-

мательства  Д. В. Сазонов

Первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по экологии и охране окружающей среды

Н.С.Валуев

Первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по энергетике С.Я.Есяков

Первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по образованию и науке Г.Г.Онищенко

Член Комитета Государственной Думы по делам Содружества Независимых Государств, евразийской

интеграции и связям с соотечественниками А.А.Кавинов

Первый заместитель Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

А.В.Яцкин

Руководитель Аппарата Государственной Думы Т.Г.Воронова

Руководитель Секретариата Председателя Государственной Думы В.В.Попов

Полномочный представитель Президента Российской Федерации в Государственной Думе Г.В.Минх

Полномочный представитель Правительства Российской Федерации в Государственной Думе А.Ю.Синенко

Председательствовал

Председатель Государственной Думы

В.В.Володин

10. О проекте федерального закона № 680435-7 "О внесении изменений в статью 23.1

Федерального закона "О ветеранах" (об установлении ветеранам боевых действий ежемесячной

денежной выплаты в размере не менее половины величины прожиточного минимума на душу

населения в целом по Российской Федерации) – внесен депутатом Государственной Думы

А.Н.Шериным, первое чтение

Выступил В.В.Володин

Принято решение перенести рассмотрение указанного проекта

федерального закона с 18 ноября 2020 года на более поздний срок.

http://sozd.duma.gov.ru/bill/680435-7